
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

ft(f- f l y  20 J ' S ' п.г.т. Мотыгино № / '  / 7

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025-2026 учебном году

В целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у 
обучающихся общеобразовательных организаций района творческих 
способностей, интереса к научной деятельности и в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 
(далее - Порядок, олимпиада соответственно),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в 
Мотыгинском районе согласно Приложению № 1.

2. Установить квоту победителей школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников до 30 % от общего числа участников 
по каждому общеобразовательному предмету.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.Направить в срок до 19 сентября 2025 года на электронную почту 

директора МБОУ ДО «Мотыгинский центр дополнительного образования 
детей» Брюховой О.И. - tswr2012@yandex.ru следующую информацию:
- список членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;
- список членов апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;
- предложения по кандидатам в члены организационного комитета 
муниципального этапа олимпиады;
- предложения по кандидатам в члены жюри муниципального этапа 
олимпиады;
- предложения по кандидатам в члены апелляционной комиссии 
муниципального этапа олимпиады.

3.2. Ознакомить участников образовательных отношений с графиком 
проведения школьного этапа в срок до 11 сентября 2025 года.

3.3. Ознакомить обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

mailto:tswr2012@yandex.ru


утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 г. № 678.

3.4. Организовать информирование участников и их родителей о 
проведении олимпиады по 6 предметам на платформе «Сириус.Курсы» и 
порядке участия, в том числе через электронную рассылку информационных 
писем и публикацию нормативно-правовых актов, методических и 
аналитических материалов на сайтах образовательных организаций, включая 
инструкций для участников, учителей и координаторов в образовательной 
организации.

3.5. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 
ребенка согласно Приложению № 2.

3.6. Провести школьный этап олимпиады на базе общеобразовательной 
организации в установленные сроки.

3.7. Обеспечить создание специальных условий для участников 
соответствующего этапа олимпиады с ограниченными возможностями 
здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 
здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований 
Порядка.

3.8. Организовать процедуру пересмотра индивидуальных результатов 
в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных 
при подсчёте баллов за выполнение заданий, и утверждения итоговых 
результатов соответствующего этапа олимпиады с учётом внесенных 
изменений. Принять меры строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ.

3.9. Подвести итоги проведения школьного этапа олимпиады и 
направить отчёт по форме ведущему специалисту МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района» О.Н.Загайновой в электронном виде в 
формате Excel не позднее 01.11.2025г. согласно Приложению №3

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела реализации образовательной политики МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района» Навроцкую О.Б.

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» f  \  С.С.Лысенко



Приложение №1 
к приказу МКУ «Управление 
образования Мотыгинского 
района»

от 08.09.2025 № 169-П

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 
учебном году по общеобразовательным предметам

Предмет Классы Сроки проведения Последний день 
размещения 

сведений
искусство (мировая 
художественная культура)

5-11 17 сентября

история 5-11 18 сентября

география 5-11 19 сентября 26 сентября
французский язык 5-11 20 сентября

основы безопасности и 
защиты Родины (I тур)

5-11 22 сентября

основы безопасности и 
защиты Родины (II тур)

5-11 23 сентября

английский язык 5-11 24 сентября

литература 5-11 25 сентября

астрономия 5-11 26 сентября 6 октября
экология 5-11 27 сентября

немецкий язык 5-11 29 сентября

физическая культура (I тур) 5-11 30 сентября

физическая культура (И тур) 5-11 1 октября

обществознание 6-11 2 октября

физика 7-11 3 октября
13 октября

испанский язык 5-11 4 октября

Труд (технология) 5-11 6 октября

право 9-11 7 октября
16 октябряитальянский язык 5-11 8 октября

биология 7-11 9 октября

биология 5-6 10 октября
китайский язык 5-11 И октября

русский язык 4-11 13 октября



химия 7-11 14 октября

математика 7-11 16 октября

математика 4-6 17 октября

экономика 9-11 18 октября

информатика
(информационная
безопасность)

5-11 20 октября

информатика (искусственный 
интелект)

5-11 21 октября

информатика (робототехника) 5-11 23 октября

Информатика
(программирование)

5-11 24 октября

1 ноября



Приложение №2 
к приказу МКУ «Управление 
образования Мотыгинского район

от 08.09.2025 № 169- П

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения 
ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на 
предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и 
публикацию его олимпиадной работы,

в том числе в сети Интернет 
Я, ___________________________________________________________

(ФИО (полностью) обучающегося)

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее - Порядок), 

определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, 

организатором которого является

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю

согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных

данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях

проведения Олимпиады и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. В

соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия,

имя, отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс,

субъект РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 25 Порядка настоящим

документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год с

даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их

выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
Подпись_________________ _ / _____________________________________ /

« 2025г.


